



## SPRAWOZDANIA

**Z życia Krajowej Szkoły**  
DOI: 10.53024/11.3.51.2023

PIOTR KOSMATY\*

22–26.05.2023 r. w Ośrodku Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Lublinie odbywała się kolejna edycja AIAKOS, tj. programu wymiany dla aplikantów sędziowskich i prokuratorских, a także nowo mianowanych sędziów i prokuratorów z państw członkowskich Unii Europejskiej. Program ten jest realizowany przez Europejską Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (EJTN) we współpracy z Krajową Szkołą. W wiosennej sesji programu wzięło udział 23 aplikantów oraz młodych sędziów i prokuratorów m.in. z Hiszpanii, Chorwacji, Niemiec, Czech, Rumunii i Polski. Realizację programu wspierali aplikanci aplikacji sędziowskiej i prokuratorской Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. W trakcie wymiany aplikanci zapoznawali się z praktycznymi aspektami wykonywania w Polsce zawodu sędziego i prokuratora, m.in. biorąc udział w rozprawach sądowych w Sądzie Okręgowym w Lublinie. Program obejmował również udział w sesjach edukacyjnych w Państwowym Muzeum na Majdanku w Lublinie. W ramach działań na rzecz promowania polskiej kultury uczestnicy programu AIAKOS odwiedzili Kazimierz Dolny nad Wisłą.

25–26.05.2023 r. w Ośrodku Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Lublinie odbyło się coroczne wydarzenie pt. „Wymiana doświadczeń orzeczniczych sędziów Wydziałów Własności Intelektualnej”. W ramach spotkania sędziowie z całej Polski, orzekający w wydziałach własności intelektualnej, omawiali wybrane zagadnienia praktyki orzeczniczej w sprawach z zakresu własności intelektualnej, m.in. zbywalność prawa do wizerunku a zakres i odwołalność zgody, przedawnienie roszczeń OZZ z tytułu naruszenia praw autorskich, inicjatywa dowodowa strony u.z.n.k. oraz środki ochrony

\* Doktor nauk prawnych, prokurator Prokuratury Regionalnej w Krakowie, Rzecznik Prasowy KSSiP, Kierownik Wydawnictwa KSSiP; ORCID: 0000-0002-7257-3014.

zamawiającego dzieło autorskie. W wydarzeniu wzięli udział również zaproszeni goście, w tym Zastępca Prezesa Urzędu Patentowego RP Patrycja Czubowska oraz dr hab. Monika Rejda z Katedry Postępowania Cywilnego i Międzynarodowego Prawa Handlowego UMCS, ekspert z zakresu prawa ochrony konkurencji i konsumentów. Podczas spotkania uczestnicy wraz z Zastępcą Dyrektora Krajowej Szkoły, kierującym Ośrodkiem Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej dr hab. Marią Joanną Gondek omawiali również szczegóły porozumienia, które ma być zawarte pomiędzy Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury a Światową Organizacją Własności Intelektualnej (WIPO), w szczególności co do zakresu i form przyszłej współpracy.

26–27.05.2023 r. w Łodzi odbył się VII Międzynarodowy Kongres Psychiatrii Sądowej. Konferencja z udziałem ekspertów w tym sędziów, prokuratorów, adwokatów, psychiatrów, psychologów i seksuologów, dotyczyła szerokiego spektrum zagadnień psychiatrii sądowej, w tym środków zabezpieczających, poczytalności, przestępstw przeciwko wolności seksualnej, farmakoterapii oraz detencji sprawców niepoczytalnych. W wydarzeniu Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentował sędzia dr Janusz Konecki z Działu Badań i Analiz Ośrodka Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej KSSiP w Lublinie. W roli prelegentów wystąpili natomiast wykładowcy Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury: Kierownik Kliniki Psychiatrii Dorosłych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi prof. Piotr Gałęcki, sędzia Sądu Apelacyjnego w Łodzi dr Krzysztof Eichstaedt, a także specjaliści psychiatrii: dr Sławomir Jakima oraz dr Maciej Kuśmierk.

29.05.2023 r. Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak wręczył aplikantowi, który nie przystąpił do procedury wyboru miejsc asesorskich, dyplom ukończenia aplikacji prokuratorskiej i dyplom złożenia egzaminu prokuratorskiego. Prof. dr hab. Czesław P. Kłak złożył gratulacje, podkreślając, że ukończenie aplikacji prokuratorskiej i złożenie egzaminu prokuratorskiego zamyka kolejny etap kariery zawodowej, otwierając możliwość podjęcia ważnej dla Rzeczypospolitej Polskiej służby prokuratorskiej.

30–31.05.2023 r. w Centrum Nauk Sądowych Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa „NEXTgenerationLAB – wyzwania dla kryminalistyki”, która poświęcona była nowym badaniom z zakresu biometrii, chemii i genetyki sądowej oraz praktycznemu wykorzystaniu najnowszych osiągnięć kryminalistyki w tych dziedzinach. Jej celem było promowanie nowych idei technologicznych i innowacji analitycznych, które stanowią inspirację dla rozwoju nauki, ale również są ważnym narzędziem w wykrywaniu przestępstw. W wydarzeniu wzięli udział światowej sławy biegli, prokuratorzy, funkcjonariusze służb mundurowych i pracownicy naukowcy. Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentował Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej

prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak, który m.in. specjalizuje się w zakresie kryminalistyki (kryminalistyczna problematyka czynności procesowych, wersja śledcza, analiza kryminalna).

03.06.2023 r. w siedzibie Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie odbyło się szkolenie zatytułowane „Jak uchronić się przed zarzutem naruszenia tajemnicy zawodowej i jak uniknąć pułapek RODO”. Wydarzenie dedykowane lekarzom – członkom Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie jest kontynuacją cyklu szkoleń z zakresu prawnych aspektów działalności medycznej. Szkolenie przeprowadził prokurator dr Piotr Kosmaty z Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, Kierownik Wydawnictwa Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz Rzecznik Prasowy KSSiP. W ramach współpracy Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej z Okręgową Izbą Lekarską w Krakowie przewidziano dalsze szkolenia: „Stosowania przymusu bezpośredniego w stosunku do pacjenta” oraz „Dokumentacji lekarskiej jako środka dowodowego”.

05.06.2023 r. Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury odwiedzili studenci z Koła Nauk Penalnych „Scientia Nobilitat” działającego przy Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. Gościom przedstawiono zasady organizacji i funkcjonowania Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, w tym dotyczące przebiegu aplikacji sędziowskiej i prokuratorskiej. Ponadto w trakcie prezentacji bazy dydaktycznej Szkoły przybliżono metody i formy kształcenia aplikantów. Krajową Szkołę reprezentował prokurator dr Piotr Kosmaty Rzecznik Prasowy KSSiP, Kierownik Wydawnictwa KSSiP.

05-06.06.2023 r. w siedzibie KSSiP w Krakowie odbyła się międzynarodowa konferencja pt. „Przeciwdziałanie i zapobieganie procederowi handlu ludźmi”, zorganizowana przez Akademię Prawa Europejskiego (ERA) we współpracy z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury, Organizacją Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE), Państwową Agencją ds. Zwalczenia Handlu Ludźmi (ANITP) oraz La Strada International. Konferencja była skierowana do sędziów, prokuratorów, funkcjonariuszy organów ścigania oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych z państw członkowskich UE. Językiem roboczym konferencji był język angielski z tłumaczeniem symultanicznym na język polski. Wydarzenie odbywało się w ramach projektu współfinansowanego przez Komisję Europejską, koordynowanego przez Akademię Prawa Europejskiego (ERA), pt. „Countering Trafficking in Human Beings: Measures to Intensify Investigations and Prosecutions, Disrupt the Financial Business Model and Enhance Financial Investigations and Intensify Preventive Initiatives”. Partnerami projektu były szkoły wymiaru sprawiedliwości z Austrii, Bułgarii, Hiszpanii, Polski oraz Portugalii. Konferencja w Krakowie miała na celu analizę problematyki przeciwdziałania procederowi handlu ludźmi, a także sposobów ograniczania i osłabiania skali tego zjawiska. Podczas wydarzenia zaprezentowano metody zapobiegania wykorzystywaniu przez sprawców, nowych narzędzi,

zwłaszcza w cyberprzestrzeni, a także omówiono kroki podejmowane przez państwa UE i organizacje międzynarodowe w celu przeciwdziałania i zapobiegania handlowi ludźmi z perspektywy stosowania i egzekwowania prawa.

05-09.06.2023 r. w Niemieckiej Akademii Sędziowskiej w Trewirze odbyło się międzynarodowe seminarium, pt. „Wirtualna rzeczywistość w szkoleniu sędziów” (ang. „Virtual reality in judicial training”). Wydarzenie zostało zorganizowane przez Europejską Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (EJTN) we współpracy z Krajową Szkołą. Było to pierwsze w historii szkolenie metodyczne EJTN z wykorzystaniem techniki VR. Podczas szkolenia uczestnicy wzięli udział w warsztatach, w trakcie których zapoznali się z technikami kreowania prezentacji panoramicznych, wykonywaniem zdjęć 360°, metodami generowania zdjęć panoramicznych za pośrednictwem stron internetowych wykorzystujących sztuczną inteligencję oraz sposobami tworzenia interaktywnych elementów w prezentacjach i tzw. wirtualnych spacerach. W czasie prowadzonych warsztatów uczestnicy aktywnie korzystali z gogli VR, a także kamery sferycznej. Warsztaty były prowadzone przez ekspertów z Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych w Warszawie (PJATK): Kierownika Katedry Multimediów dr. hab. inż. Krzysztofa Szklanego oraz Marcina Wichrowskiego. W trakcie szkolenia przedstawiciel KSSiP Dariusz Szawurski-Radetz z Działu Współpracy Międzynarodowej zaprezentował uczestnikom przebieg prac nad wdrażaniem narzędzi związanych z wirtualną rzeczywistością do działalności szkoleniowej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz podstawy porozumienia i zakres współpracy pomiędzy Krajową Szkołą a Polsko-Japońską Akademią Technik Komputerowych w Warszawie.

15.06.2023 r. w Teatrze Groteska w Krakowie odbyła się konferencja naukowa Polskiego Towarzystwa Prawa Medycznego, której tematem były różne aspekty przemocy domowej. 22.06.2023 r. wchodzi w życie duża nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, której celem jest dostosowanie regulacji do obecnych wyzwań. Podczas wydarzenia prelegenci poruszali szereg problemów związanych z obecnymi regulacjami, jak i nowymi wkrótce wchodzącymi w życie. Uczestnicy konferencji starali się znaleźć odpowiedź na pytanie, czy w polskiej przestrzeni prawnej funkcjonuje skuteczny system przeciwdziałania przemocy domowej. Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentował prokurator dr Piotr Kosmaty Rzecznik Prasowy KSSiP oraz Kierownik Wydawnictwa KSSiP, który wygłosił referat zatytułowany „Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej”.

16.06.2023 r. w Ośrodku Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Lublinie odbyła się konferencja pt. „Zadośćuczynienie z tytułu śmierci osoby najbliższej. Aktualne tendencje orzecznicze i próba standaryzacji”. Konferencję otworzyła Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły dr hab. Maria Joanna Gondek kierujący Ośrodkiem Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej, a w roli moderatorów wystąpili: Prezes SN prof.

dr. hab. Joanna Misztal Konecka, kierująca pracami Izby Cywilnej, Kierownik Katedry Postępowania Cywilnego KUL, dr. hab. Beata Janiszewska z Katedry Prawa Cywilnego Uniwersytetu Warszawskiego oraz sędzia Sądu Apelacyjnego w Łodzi dr. Michał Kłos. Konferencja stanowiła podsumowanie realizacji projektu badawczego Działu Badań i Analiz Krajowej Szkoły pt. „Standaryzacja wysokości zadośćuczynień za krzywdę spowodowaną śmiercią osoby najbliższej (art. 446 § 4 k.c.)”. W ramach projektu zespół ekspertów, w skład którego weszli m.in. dr. hab. Jakub Pokrzywniak, prof. UAM, dr. hab. Agnieszka Pyrzyńska, prof. UAM z Katedry Prawa Cywilnego, Handlowego i Ubezpieczeniowego UAM, dr. hab. Wacław Bąk, prof. KUL z Katedry Psychologii Osobowości KUL oraz sędziowie sądów powszechnych, pod przewodnictwem sędziego Sądu Okręgowego w Lublinie, Kierownika Działu Badań i Analiz KSSiP dr. hab. Pawła Zdanikowskiego opracowywał zagadnienia dotyczące klasyfikacji oraz zależności czynników wpływających na wysokość zadośćuczynienia przyznawanego w sprawach o zadośćuczynienie z tytułu śmierci osoby najbliższej. Konferencja podzielona była na trzy części. W pierwszej omówiono problematykę orzecznictwa sądów powszechnych i Sądu Najwyższego w zakresie zadośćuczynień, w tym zagadnienia standaryzacji zadośćuczynień w aspekcie komparatystycznym. Druga część konferencji dotyczyła kwestii postępowania w sprawie o zadośćuczynienie z tytułu śmierci osoby najbliższej, w ramach której zaprezentowano m.in. raport z badań empirycznych przeprowadzonych na podstawie analizy akt w tego typu sprawach. Ostatni panel poświęcony został dyskusji na temat możliwości standaryzacji wysokości przyznawanych zadośćuczynień z tytułu śmierci osoby najbliższej, zwłaszcza w świetle zasad niezawisłości sędziowskiej oraz indywidualizacji zadośćuczynienia za doznaną krzywdę.

W czasie wydarzenia zaprezentowano również narzędzie informatyczne wspierające orzekanie o wysokości zadośćuczynienia z tytułu śmierci osoby najbliższej, które powstało w ramach projektu i zostało opracowane w całości przez Dział Badań i Analiz Krajowej Szkoły.

17.06.2023 r. w siedzibie Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie odbyło się szkolenie zatytułowane „Dokumentacja medyczna jako niemy świadek w sprawach o odszkodowania z tytułu błędów medycznych”. Wydarzenie dedykowane lekarzom – członkom Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie – jest kontynuacją cyklu szkoleń z zakresu prawnych aspektów działalności medycznej. Szkolenie przeprowadził prokurator dr Piotr Kosmaty z Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej KSSiP, Kierownik Wydawnictwa KSSiP oraz Rzecznik Prasowy KSSiP. W ramach współpracy Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej z Okręgową Izbą Lekarską w Krakowie dotychczas przeprowadzono szkolenia dotyczące stosowania przymusu bezpośredniego w stosunku do pacjenta, tajemnicy lekarskiej oraz lekarza w procesie karnym.

19.06.2023 r. w Jarosławiu odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa „Nowe regulacje prawne w zwalczaniu zjawiska przemocy domowej”. Jej pomysłodawcą

i głównym organizatorem był Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania, zaś jej adresatami przedstawiciele świata nauki, kuratorzy sądowi, funkcjonariusze policji, pracownicy pomocy społecznej, członkowie zespołów interdyscyplinarnych, a także przedstawiciele organizacji społecznych. Wydarzenie odbyło się w ramach cyklu ogólnopolskich konferencji naukowych poświęconych problematyce przeciwdziałania przemocy domowej, w związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W konferencji wziął udział Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak, który wygłosił referat nt. „Przestępstwo znęcania się nad osobą najbliższą a odpowiedzialność za przemoc domową” oraz prokurator dr Piotr Kosmaty, Kierownik Wydawnictwa i Rzecznik Prasowy KSSiP, który omówił problematykę odpowiedzialności za przemoc domową z perspektywy prokuratora.

22.06.2023 r. w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie odbyło się kolejne spotkanie z cyklu szkoleń realizowanych w ramach doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy policji, poświęconego zmianom w przepisach prawa karnego materialnego i procesowego. Podczas szkolenia i narady pionu kryminalnego podkarpackiej policji omówione zostały zagadnienia związane z przestępczością ekonomiczną i środowiskową. W wydarzeniu wziął udział Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak, który omówił m.in. praktyczne aspekty wykrywania i ścigania przestępstwa nielegalnego transportowania odpadów oraz prokurator dr Rafał Łyżwa – Kierownik Działu Dydaktycznego Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, który poddał szczegółowej analizie zagadnienia związane z przestępczością środowiskową. W ramach pytań przedstawiciele Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury odnieśli się m.in. do odpowiedzialności karnej za zanieczyszczanie środowiska w świetle nowych uregulowań prawnych, a także do problematyki zbiegu przestępstw przeciwko środowisku i przeciwko życiu oraz zdrowiu. Komenda Wojewódzka Policja w Rzeszowie we współpracy merytorycznej z Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury organizuje cykl szkoleń realizowanych w ramach doskonalenia zawodowego, dotyczących zmian w przepisach prawa karnego materialnego i procesowego. Instytucje współpracują także m.in. w obszarze organizacji praktyk aplikantów prokuratorskich w podkarpackich jednostkach policji i Laboratorium Kryminalistycznym Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie.

15-16.06.2023 r. odbyło się Zgromadzenie Ogólne Europejskiej Sieci Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (The European Judicial Training Network (EJTN)). Zgromadzenie odbyło się w Sztokholmie w Szwecji i było wydarzeniem o największej frekwencji w historii EJTN. Uczestniczyło w nim łącznie 150 osób reprezentujących członków EJTN, członków stowarzyszonych, obserwatorów oraz Partnerów.



Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentowali Kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej dr hab. Grzegorz Tylec i sędzia dr Aneta Michałek. Podczas sesji planarnych delegaci dokonali przeglądu działalności Sieci w 2022 r., w tym sprawozdań z działalności poszczególnych Grup Roboczych EJTN, przyjęli sprawozdanie Sekretarz Generalnej EJTN oraz dyskutowali o najważniejszych kwestiach, w tym o sprawozdaniu finansowym, reformie statutu EJTN oraz założeniach budżetowych na rok 2024. Zdefiniowano również najważniejsze kierunki i priorytety działalności EJTN na przyszły rok. Jednym z najważniejszych punktów wydarzenia było utworzenie nowej grupy roboczej ds. cyfryzacji. Grupa ma stanowić odpowiedź na potrzeby szkoleniowe członków EJTN, m.in. w zakresie rozwoju cyfrowego i cyberbezpieczeństwa, a także pojawiających się nowych technologii, takich jak sztuczna inteligencja (AI). Zgromadzenie Ogólne EJTN było również okazją dla przedstawicieli europejskich instytucji szkolących kadry wymiaru sprawiedliwości do zaprezentowania swoich poglądów na temat działalności EJTN oraz przyszłości szkolenia sędziów, prokuratorów i pracowników sądów w UE.

21–22.06.2023 r. w Instytucie Ekspertyz Sądowych im. prof. dr. Jana Sehna w Krakowie odbył się finał jubileuszowej XXV edycji Turnieju Wiedzy Kryminalistycznej dla Aplikantów im. Aleksandra Głazka. Turniej rozpoczęło wystąpienie Dyrektora Instytutu Ekspertyz Sądowych prof. dr. hab. Dariusza Zuby oraz Zastępcy Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierującego Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorowskiej prokuratora Prokuratury Krajowej prof. dr. hab. Czesława P. Kłaka, w którym podkreślił, jak ważne jest to wydarzenie dla podniesienia kwalifikacji zawodowych przyszłych prokuratorów i sędziów, szczególnie, że na studiów prawniczych „kryminalistyka” nie jest co do zasady przedmiotem obowiązkowym. Honorowy Patronat nad Turniejem objęli Minister Sprawiedliwości, Prokurator Generalny Zbigniew Ziobro oraz I Zastępca Prokuratora Generalnego – Prokurator Krajowy Dariusz Barski. Finał Turnieju składał się z części teoretycznej oraz praktycznej. Dziesięcioro aplikantów KSSiP – dwoje z aplikacji sędziowskiej i ośmioro z aplikacji prokuratorowskiej – przez dwa dni zmagало się z przygotowanymi dla nich zadaniami. W pierwszym dniu rozwiązywali test z zakresu kryminalistyki, medycyny sądowej, psychiatrii i psychologii sądowej oraz sporządzali postanowienia o zasięgnięciu opinii – powołaniu biegłego, na podstawie przygotowanych akt sprawy z postępowania przygotowawczego. W drugim dniu turnieju zadaniem każdego z aplikantów było przeprowadzenie badania miejsca zdarzenia. W bieżącym roku inscenizacja przygotowana została na terenie siedziby instytutu i dotyczyła ujawnienia zwłok w pomieszczeniu garażowym. Wykonanie zadań oceniło pięcioosobowe Jury w składzie: dr Karol Borchólski – prokurator Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce delegowany do Prokuratury Krajowej, Dariusz Dryjas – Prokurator Okręgowy w Kielcach, Jarosław Malinowski – prokurator Prokuratury Regionalnej w Warszawie, delegowany do Prokuratury Krajowej, Adam Zbieranek – Dyrektor Biura Prokuratora

Krajowego, prokurator Prokuratury Regionalnej w Warszawie delegowany do Prokuratury Krajowej. Zespołowi przewodniczył dr Grzegorz Ociecek – prokurator Prokuratury Krajowej w stanie spoczynku. Funkcję obserwatora turnieju z ramienia Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury pełnił prokurator dr Piotr Kosmaty, Rzecznik Prasowy oraz Kierownik Wydawnictwa KSSiP. Uroczystość ogłoszenia wyników i wręczenia nagród laureatom turnieju odbyła na Zamku Królewskim na Wawelu w dniu 23.06.2023 r. W uroczystości wzięli udział, m.in.: I Zastępca Prokuratora Generalnego, Prokurator Krajowy Dariusz Barski, Zastępca Prokuratora Generalnego do Spraw Wojskowych Przemysław Funiok, Zastępca Dyrektora KSSiP kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak, Zastępca Dyrektora KSSiP ds. administracyjno-finansowych Anna Rajca, Zastępca Prokuratora Regionalnego w Krakowie Krzysztof Pijaj, Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie Aleksander Gut, a także prokuratorzy delegowani do KSSiP. W swoim wystąpieniu podczas uroczystości Prokurator Krajowy Dariusz Barski wskazał, że XXV Turniej Wiedzy Kryminalistycznej dla Aplikantów im. Aleksandra Głazka obchodzi swój „srebrny jubileusz”. W niezwykle wymagającej rywalizacji aplikanci mogą sprawdzić i zaprezentować swoją wiedzę z zakresu „kryminalistyki”. Prokurator Krajowy Dariusz Barski zaznaczył także, że przez ostatnie lata miał zaszczyt przewodniczyć pracom Jury, dlatego też turniej ten jest mu osobiście bardzo bliski. Z kolei Zastępca Dyrektora KSSiP kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak w swoim wystąpieniu podczas uroczystości wskazał, że zajęcia z zakresu „kryminalistyki” i innych nauk sądowych dla aplikantów realizowane są w ścisłej współpracy z Instytutem Ekspertyz Sądowych, a także prowadzone są w ramach zajęć dodatkowych, organizowanych we współpracy z Kołem Naukowym Kryminalistyki i Nauk Sądowych. Podkreślił również, że w ramach reformy systemu kształcenia na aplikacji prokuratorskiej zwiększono zakres zajęć z taktyki i techniki kryminalistycznej, co ma służyć lepszemu przygotowaniu przyszłych prokuratorów do wykonywania zawodu. Zwycięzcą XXV edycji turnieju został Piotr Pyzio, aplikant XII rocznika aplikacji prokuratorskiej. Drugie miejsce zajęła Aleksandra Kasprzyk, aplikantka XIII rocznika aplikacji prokuratorskiej, zaś trzecie miejsce Mateusz Kiliński, aplikant XII rocznika aplikacji prokuratorskiej. Laureatom turnieju wręczono nagrody finansowe oraz rzeczowe, a wszyscy finaliści otrzymali upominki. Za zajęcie pierwszego miejsca nagrodę pieniężną w wysokości 10 000 złotych ufundował I Zastępca Prokuratora Generalnego, Prokurator Krajowy Dariusz Barski. Zastępca Prokuratora Generalnego do Spraw Wojskowych Przemysław Funiok ufundował nagrodę w wysokości 7000 złotych za zajęcie drugiego miejsca oraz 3000 złotych za zajęcie trzeciego miejsca. Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury Dariusz Pawłyszczko ufundował nagrody pieniężne w wysokości 7000 złotych – za zajęcie pierwszego miejsca, 5000 złotych – za zajęcie drugiego miejsca



oraz 3000 złotych – za zajęcie trzeciego miejsca. Organizatorzy turnieju mają pełne przekonanie, że wiedza zdobyta przez aplikantów w czasie jego trwania zaowocuje w ich przyszłej pracy zawodowej. Szczególne podziękowania należą się prokurator Małgorzacie Jarskiej z Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej, która odegrała aktywną rolę w organizacji i przebiegu turnieju.

29.06.2023 r. z inicjatywy Zastępcy Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierującego Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokuratora Prokuratury Krajowej prof. dr. hab. Czesława P. Kłaka zainaugurowany został w Krajowej Szkole cykl wykładów Koła Naukowego Kryminalistyki i Nauk Sądowych – jako zajęć dodatkowych dla aplikantów, uzupełniających system ich kształcenia. W imieniu Krajowej Szkoły słuchaczy powitała prokurator Agnieszka Kluczevska – Kierownik Sekcji kontroli jakości kształcenia Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej. Następnie głos zabrał PPReg. w stanie spoczynku Marek Rote – Opiekun Koła, który przedstawił cele i zadania koła, jednocześnie zachęcając aplikantów do wzięcia udziału w kolejnych zajęciach. Pierwszy wykład pt. „Entomologia. Co owady mówią o czasie śmierci” wygłosił dr hab. Szymon Konwerski z Wydziału Biologii Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, przybliżając wykorzystanie tej nauki m.in. w postępowaniu karnym oraz cywilnym, w tym do wykrywania przestępstw oraz typowania ich sprawców. Wykłady w ramach Koła Naukowego Kryminalistyki i Nauk Sądowych odbywać się będą co miesiąc do końca roku. Program koła wraz z tematami poszczególnych wykładów znajduje się na stronie KSSiP w zakładce „Dla aplikantów”. W celu umożliwienia jak najszerszego uczestnictwa zajęcia będą również transmitowane on-line. W programie działalności koła przewidziano wiele interesujących tematów, takich jak np. „Psyche zbrodniarza”, „Portret psychologiczny nieznanego sprawcy”, „Daktyloskopia wczoraj i dziś”.

19–30.06.2023 r. odbyła się kolejna edycja Programu Wymiany dla sędziów i prokuratorów organizowana przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury we współpracy z Europejską Siecią Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (EJTN). W tej edycji programu Krajowa Szkoła gościła kilkunastu sędziów i prokuratorów z różnych krajów Unii Europejskiej m.in. z Niemiec, Rumunii, Hiszpanii i Grecji. Uczestnicy podczas dwutygodniowego pobytu w Polsce odbyli szereg spotkań w różnych instytucjach centralnych związanych z polskim wymiarem sprawiedliwości oraz procesem legislacyjnym. Spotkania odbyły się m.in. w Kancelarii Prezydenta RP, Naczelnym Sądzie Administracyjnym, Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich oraz w Sądzie Najwyższym, gdzie zagraniczni sędziowie spotkali się z Prezes Sądu Najwyższego kierującą pracami Izby Kontroli Nadzwyczajnej i Spraw Publicznych dr hab. Joanną Lemańską. Wizyta ze strony Krajowej Szkoły była koordynowana przez sędzię Aleksandrę Klimkowską z Działu Współpracy Międzynarodowej. Drugi tydzień Programu Wymiany uczestnicy spędzili w poszczególnych sądach i jednostkach prokuratury na terenie całego kraju m. in. w Krakowie, Poznaniu i Wrocławiu,

gdzie pod opieką polskich sędziów i prokuratorów zapoznawali się z codziennym funkcjonowaniem polskiego systemu sądownictwa. Program Wymiany to flagowy program Europejskiej Sieci Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości EJTN, którego ideą jest zapoznawanie sędziów i prokuratorów z państw członkowskich UE z funkcjonowaniem obcych systemów sądownictwa oraz wymiana doświadczeń i dobrych praktyk między przedstawicielami wymiarów sprawiedliwości UE. Polscy sędziowie i prokuratorzy mogą brać udział w zagranicznych Programach Wymiany na analogicznych zasadach. We wrześniu rozpocznie się nabór polskich uczestników na Program Wymiany EJTN, który będzie realizowany w 2024 r. Szczegóły dotyczące naboru będą publikowane na stronie internetowej pod adresem: <https://www.kssip.gov.pl/wspolpraca-miedzynarodowa/wydarzenia>

03.07.2023 r. w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie odbyło się kolejne szkolenie z cyklu realizowanego w ramach doskonalenia zawodowego, dotyczącego zmian w przepisach prawa karnego materialnego i procesowego, tym razem poświęcone metodologii prowadzenia postępowań dotyczących błędów lekarskich oraz tajemnicy lekarskiej. Komenda Wojewódzka Policji w Rzeszowie wraz z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie z inicjatywy Zastępcy Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierującego Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokuratora Prokuratury Krajowej prof. dr. hab. Czesława P. Kłaka organizuje cykl szkoleń dla funkcjonariuszy Policji pionu kryminalnego, w tym realizujących czynności dochodzeniowo-śledcze. Celem szkoleń jest omówienie najistotniejszych zmian w przepisach prawa karnego materialnego i procesowego. Szkolenie rozpoczął insp. dr Piotr Zalewski Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie, który przywitał zaproszonych prelegentów oraz przybliżył zagadnienia, które zostaną poruszone podczas szkolenia. Następnie głos zabrał prof. dr hab. Czesław P. Kłak oraz prokurator dr Piotr Kosmaty – Rzecznik Prasowy Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Podczas zajęć w formie wykładu uczestnikom szkolenia szczegółowo przedstawiono problematykę odpowiedzialności karnej lekarza, tajemnicy zawodów medycznych – ze szczególnym uwzględnieniem tajemnicy lekarskiej, wykorzystania dokumentacji medycznej w postępowaniu karnym oraz stosowania środków przymusu bezpośredniego wobec pacjentów. W ramach pytań rozważano m.in. charakter i zakres zakazu dowodowego z art. 199 k.p.k. (tajemnica biegłego, tajemnica udzielającego pomocy medycznej). Podczas szkolenia – ostatniego przed przerwą wakacyjną – podsumowano dotychczasowe wspólne przedsięwzięcia. Prof. dr hab. Czesław P. Kłak przedstawił aktualne problemy wynikające z orzecznictwa sądowego – dotyczące prawa karnego materialnego i procesowego, m.in. odnoszące się do społecznej szkodliwości czynu, strony podmiotowej przestępstwa, przyczynienia się pokrzywdzonego do popełnienia czynu zabronionego – w kontekście przypisania odpowiedzialności sprawcy. W ramach tej części szkolenia analizie poddano także wybrane prawomocnie zakończone sprawy karne, pod kątem

wskazania błędów w zakresie zastosowania przepisów prawa karnego materialnego. Współpraca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury z Komendą Wojewódzką Policji w Rzeszowie nie ogranicza się wyłącznie do aktywności szkoleniowej. Obejmuje przede wszystkim organizację praktyk dla aplikantów prokuratorskich w jednostkach policji, których kolejna edycja odbędzie się we wrześniu.

13.07.2023 r. w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej odbyła się debata „STOP przemocy”, podczas której dyskutowano o zmianach w przepisach dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej, a także konkretnych przykładach działań w tym zakresie. Gospodarzem wydarzenia była wiceminister Anna Schmidt, Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania, która zaapelowała o reagowanie na każdy przypadek przemocy. W debacie na zaproszenie wiceminister uczestniczyli ponadto: Rzecznik Praw Dziecka Mikołaj Pawlak, Rzecznik Prasowy Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, prokurator dr Piotr Kosmaty, nadkomisarz Marta Świniecka z Komendy Głównej Policji i Piotr Grudziński dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku. Pani wiceminister Schmidt zwróciła uwagę, że do przemocy dochodzi nie tylko w rodzinie, ale także w związkach partnerskich, nieformalnych lub konkubinatach. Dlatego rozszerzony został katalog możliwych ofiar i sprawców. Ponadto podkreśliła, że bardzo ważne jest, by osoba doznająca przemocy czuła podmiotowość i okazaną jej troskę. W tym celu powołano grupy diagnostyczno-pomocowe. Z kolei sprawcy będą musieli poddać się nowemu rodzajowi terapii – podczas programów psychologiczno-terapeutycznych. Rzecznik Praw Dziecka Mikołaj Pawlak zwrócił uwagę, że w nowych rozwiązaniach dzieci, będące świadkami przemocy, są traktowane jako jej uczestnicy. Prokurator Piotr Kosmaty stwierdził, że nowa ustawa daje prokuraturze szerokie instrumenty prawne do walki z przemocą domową. Zauważył jednak, że pełny sukces zależy od nas wszystkich i wzrostu świadomości społecznej, związanej z tymi problemami. Nadkomisarz Marta Świniecka zauważyła, że przeciwdziałanie przemocy domowej wpisuje się w podstawowe zadania policji. Uzupełniła, że teraz dochodzą nowe obowiązki, podczas których duże znaczenie będą miały działania dzielnicowych, a także grup diagnostyczno-pomocowych. Piotr Grudziński dyrektor MOPR we Włocławku, a równocześnie reprezentant stowarzyszenia samorządowych ośrodków pomocy społecznej, podniósł konieczność lepszej współpracy wszystkich służb, składających się na system przeciwdziałania przemocy.

15.07.2023 r. w siedzibie Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie odbyła się uroczysta inauguracja IV rocznika aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej, podczas której Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr hab. Czesław P. Kłak odebrał ślubowanie od aplikantów. Podczas uroczystości kierownictwo Krajowej Szkoły reprezentował również Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji

Sędziowskiej sędzia Robert Pelewicz, Kierownik Działu Praktyk i Spraw Aplikantów Ośrodka Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Alina Galica oraz Kierownik Wydawnictwa i Rzecznik Prasowy Krajowej Szkoły prokurator dr Piotr Kosmaty. W uroczystości wzięli udział m.in.: prokurator Prokuratury Krajowej Beata Sobieraj-Skonieczna – Zastępca Prokuratora Krajowego; prokurator Barbara Kapera – Zastępca Prokuratora Regionalnego w Krakowie; prokurator Bożena Jaworek-Kaziród – Zastępca Prokuratora Regionalnego w Katowicach; prokurator Mirosław Jezierski – reprezentujący Prokuratora Regionalnego w Szczecinie; nadinsp. Dariusz Matusiak – Komendant Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie; insp. Jarosław Gałuszka – Komendant Szkoły Policji w Katowicach; podisnp. Władysław Wojtyczka – Naczelnik Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, a także sędziowie i prokuratorzy delegowani do Krajowej Szkoły oraz jej pracownicy. W przemówieniu okolicznościowym Zastępca Prokuratora Krajowego Beata Sobieraj-Skonieczna – w imieniu Prokuratora Krajowego Dariusza Barskiego i swoim własnym – pogratulowała aplikantom złożenia egzaminu ustnego na aplikację uzupełniającą, podkreślając jego konkursowy charakter i bardzo wysokie wymagania kwalifikacyjne, zwracając także uwagę na znaczenie przygotowania merytorycznego do podjęcia obowiązków aplikanta. Zastępca Prokuratora Krajowego zaznaczyła również, że aplikanci zdobywać będą w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury niezbędną wiedzę teoretyczną, jak też umiejętności praktyczne, które przygotować ich mają do podjęcia i pełnienia służby prokuratorskiej, podkreślając że służba ta ma szczególne znaczenie dla Państwa. W ramach inauguracji wykład wygłosił Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prof. dr hab. Czesław P. Kłak nt. „Model aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej z perspektywy przygotowania do zawodu prokuratora”, prezentując aktualne założenia do programu aplikacji uzupełniającej prokuratorskiej i sam program, w szczególności zwracając uwagę na cele i efekty kształcenia, a także metody, w oparciu o które odbywa się cały proces kształcenia. Prof. dr hab. Czesław P. Kłak zwrócił uwagę na sekwencyjność kształcenia, obejmującą zajęcia szkoleniowe i praktykę, które łącznie tworzą całość i przygotować mają do podjęcia służby prokuratorskiej, a wcześniej – do złożenia egzaminu prokuratorskiego.

04–07.07.2023 r. w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie odbył półfinał międzynarodowego konkursu wiedzy prawniczej THEMIS. Konkurs został zorganizowany przez Europejską Sieć Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości we współpracy z Krajową Szkołą Sądownictwa i Prokuratury. Półfinał D był poświęcony tematyce związanej z etyką zawodu sędziego i prokuratora. W ramach konkursu każda z zakwalifikowanych drużyn przygotowywała pracę pisemną na temat przewodni konkursu. Podczas samego półfinału drużyny zaprezentowały swoje prace przed członkami jury, w skład którego wchodził: Christa Christensen (Wielka Brytania), Cristina San Juan Serrano (UNODC) oraz Goran Selanec (Chorwacja), a następnie

odpowiadały na pytania zadawane przez inne drużyny oraz członków jury. W półfinale THEMIS odbywającym się w Krajowej Szkole wzięło udział w sumie 10 drużyn narodowych: Czechy, Niemcy, Grecja, Francja, Węgry, Włochy, Holandia, Mołdawia, Serbia, oraz Rumunia. Pierwsze miejsce w półfinale D zajęła drużyna z Holandii, przed drużynami z Francji (II miejsce) i Grecji (III miejsce). Do wielkiego finału, który odbędzie się w grudniu w Bukareszcie, awansowały dwie pierwsze drużyny, tj. Holandia i Francja. Składamy serdeczne gratulacje wszystkim uczestnikom konkursu THEMIS oraz ich opiekunom za wykonaną pracę i ogromne zaangażowanie, a drużynom finałowym życzymy dalszych sukcesów.

Minister Edukacji i Nauki przyznał Kwartalnikowi Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury 70 pkt, przypisując dyscyplinę naukową: nauki prawne (Komunikat Ministra Edukacji i Nauki z dnia 17.07.2023 r. w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych, L.p. nr 32404, Unikatowy Identyfikator Czasopisma: 201247). Podwyższenie punktacji czasopisma z 40 na 70 punktów dowodzi, że zmiany wprowadzone w roku 2021 i kontynuowane w roku 2022 oraz 2023, m.in. polegające na rozszerzeniu profilu czasopisma, wprowadzeniu rygorystycznych standardów wydawniczych i etycznych, poszerzeniu grona stałych recenzentów, pozyskaniu nowych Autorów publikacji, zyskały uznanie i sprawiły, że uzyskaliśmy taką samą liczbę punktów, jak renomowane periodyki prawnicze. W 2022 r. wprowadzono m.in. rozbudowany wzór recenzji, w którym rozszerzono zakres oceny merytorycznej każdego artykułu skierowanego do publikacji, przygotowany według najbardziej wymagającego wzorca. Kwartalnik ma obecnie taką samą punktację jak funkcjonujące od wielu lat na rynku wydawniczym „Przegląd Legislacyjny” czy też „Prokuratura i Prawo”. Dowodzi to solidnej, mocnej pozycji naukowej naszego periodyku, która systematycznie wzrasta, a jednocześnie nie jest kwestionowana przez środowisko naukowe, czego wyrazem są chociażby liczne zgłoszenia materiałów do opublikowania na łamach kwartalnika. Zainteresowanie publikowaniem w naszym czasopiśmie systematycznie wzrasta. Nowa punktacja dla kwartalnika mobilizuje do dalszej, jeszcze bardziej wyężonej pracy nad jego kształtem i treścią, której finałem powinno być kolejne podniesienie punktacji. Zapraszamy do współpracy i publikowania na łamach periodyku. Zaproszenie kierujemy nie tylko do przedstawicieli nauki prawa, ale także do praktyków, których głos w debacie prawniczej jest niezwykle cenny. To właśnie nasz kwartalnik – przy zachowaniu wymogów rzetelności naukowej i publikacyjnej – ma umożliwić udział w dyskursie prawniczym przedstawicielom szeroko rozumianego wymiaru sprawiedliwości.

„Aktualne problemy cyberbezpieczeństwa i cyberprzestępczości” to temat III Podkarpackiego Kongresu Cyberbezpieczeństwa, który odbył się po raz kolejny w siedzibie Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. Wydarzenie otworzyła Wicewojewoda Podkarpacki Jolanta Sawicka oraz przewodniczący Komitetu

Naukowego Kongresu prof. dr hab. Czesław P. Kłak – prokurator Prokuratury Krajowej, Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz Dyrektor Ośrodka Kryminalistyki i Nauk Sądowych, a także Kierownik Katedry Prawa Karnego, Kryminologii i Postępowania Karnego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. W konferencji wzięli udział przedstawiciele środowiska naukowego m.in. z Warszawy, Krakowa, Lublina, Torunia, Bydgoszczy oraz Kielc, a także sędziowie, prokuratorzy, w tym wykładowcy Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz funkcjonariusze służb mundurowych i pracownicy administracji rządowej. Wykład inauguracyjny nt. „Przestępstwo naruszenia intymności seksualnej” wygłosił prof. dr hab. Czesław P. Kłak, zwracając szczególną uwagę na zakres kryminalizacji, a także na aspekt kryminologiczny. W ramach Kongresu przedstawiono m.in. referaty nt.: „Konstytucyjna ochrona godności człowieka w cyberprzestrzeni” (SSA prof. dr hab. Katarzyna Kaczmarczyk-Kłak, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, wykładowca Krajowej Szkoły); „Granice swobody wypowiedzi na portalach społecznościowych na tle rozwiązań niemieckich” (prof. dr hab. Piotr Zakrzewski, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, wykładowca Krajowej Szkoły); „Kradzież wizerunku w internecie jako naruszenie dobra osobistego” (SSO dr Marcin Dudzik, wykładowca Krajowej Szkoły); „Zasady prowadzenia przez pracodawcę monitoringu w zakładzie pracy” (SSO dr Beata Bury, wykładowca Krajowej Szkoły); „Przestępstwa internetowe z perspektywy orzecznictwa Sądu Najwyższego” (SSN prof. AKP dr Dariusz Kała, Akademia Kujawsko-Pomorska w Bydgoszczy, wykładowca Krajowej Szkoły); „Technologia deepfake – dobrodziejstwo rozwoju technologii czy współczesna puszcza Pandory” (insp. dr Piotr Zalewski, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach). Wydarzenie zostało zorganizowane przez Wojewodę Podkarpackiego oraz Ośrodek Kryminalistyki i Nauk Sądowych i Katedrę Prawa Karnego, Kryminologii i Postępowania Karnego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, przy aktywnym udziale merytorycznym wykładowców Krajowej Szkoły.

22.07.2023 r. w siedzibie Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie odbyła się uroczysta inauguracja IV rocznika aplikacji uzupełniającej sędziowskiej. W uroczystości wzięła udział Wiceminister Sprawiedliwości/Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości – sędzia Katarzyna Frydrych, Zastępca Dyrektora Departamentu Kadr i Organizacji Sądów Powszechnych i Wojskowych w Ministerstwie Sprawiedliwości – sędzia Małgorzata Tracz, Przewodniczący Zespołu Konkursowego do opracowania testu na konkurs na aplikację uzupełniającą sędziowską w 2023 r. – sędzia NSA Marian Wolanin, a także Przewodnicząca Komisji Konkursowej – sędzia NSA Anna Dumas Prezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, sędzia Bartłomiej Migda – Prezes Sądu Okręgowego w Krakowie oraz wykładowcy Krajowej Szkoły: sędzia Piotr Bojarczuk, dr Jan Kil, sędzia Krystian



Marchwiak i sędzia Jarosław Wodzyński. Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Sędziowskiej sędzia Robert Pelewicz – w imieniu Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury sędziego SN Dariusza Pawłyszczę i swoim własnym – przywitał przybyłych na uroczystość gości, a następnie przedstawił informację obrazującą przebieg i wyniki rekrutacji na aplikację uzupełniającą sędziowską w 2023 r. Zasygnalizował cele i efekty kształcenia, a także metody, w oparciu o które odbywa się cały proces kształcenia. Podkreślił sekwencyjność kształcenia aplikantów sędziowskich, obejmującą zajęcia szkoleniowe i praktykę, które łącznie tworzą całość i przygotować mają do podjęcia służby sędziowskiej, a wcześniej do złożenia egzaminu sędziowskiego. W przemówieniu o licznościowym minister Katarzyna Frydrych – w imieniu Ministra Sprawiedliwości i swoim własnym – pogratulowała aplikantom wygrania konkursu na aplikację uzupełniającą sędziowską, podkreślając bardzo wysokie wymogi kwalifikacyjne i zwracając uwagę nie tylko na znaczenie przygotowania merytorycznego, ale i etycznego do podjęcia obowiązków aplikanta, asesora i sędziego. Minister zaznaczyła również, że aplikanci będą zdobywać w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury niezbędną wiedzę teoretyczną, jak też umiejętności praktyczne, które przygotować ich mają do podjęcia i pełnienia służby sędziowskiej, eksponując szczególne znaczenie tej służby dla funkcjonowania państwa. W następnej kolejności Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły sędzia Robert Pelewicz odebrał ślubowanie od 52 aplikantów, a minister Katarzyna Frydrych wręczyła aplikantkom listy gratulacyjne za osiągnięcie najlepszego wyniku w konkursie na aplikację uzupełniającą sędziowską: Mateuszowi Kargólowi – I miejsce w konkursie; Damianowi Doboszowi – II miejsce w konkursie; Dominice Komarek – III miejsce w konkursie.

22.07.2023 r. w Szkole Policji w Katowicach aplikanci XIV rocznika aplikacji prokuratorskiej wzięli udział w szkoleniu pt. „Zatrzymanie i środki przymusu bezpośredniego”. Wydarzenie zorganizowane zostało przez Szkołę Policji w Katowicach oraz Ośrodek Aplikacji Prokuratorskiej Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Była to I tura szkolenia, w której brało udział 35 aplikantów. W trakcie szkolenia zostali oni zapoznani m.in. z zasadami i technikami zatrzymania oraz obezwładniania osób, a także stosowania środków przymusu bezpośredniego w trakcie policyjnych interwencji. W pracowni do ćwiczeń z zakresu broni palnej i balistyki poruszono problematykę prawnokarną związaną z używaniem broni palnej przez funkcjonariuszy Policji, odnosząc omawiane kwestie do konkretnych wydarzeń. W ramach ostatniego bloku zajęć aplikanci wzięli udział w symulacji przeprowadzenia interwencji w stosunku do osoby niebezpiecznej z użyciem broni palnej – zajęcia te były przeprowadzone w specjalnie przystosowanym obiekcie do podejmowania interwencji w pomieszczeniach zamkniętych, umożliwiającym bieżącą obserwację poczynań uczestników szkolenia. Zajęcia przeprowadzili wykładowcy Zakładu Służby Kryminalnej oraz Zakładu Wyszkożenia Specjalnego Szkoły Policji

w Katowicach. Rozszerzona współpraca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz Szkoły Policji w Katowicach to inicjatywa Zastępcy Dyrektora Krajowej Szkoły kierującego Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokuratora prokuratury Krajowej prof. dr. hab. Czesława Kłaka.

Przypadające w dniu 24.07. Święto Policji jest okazją do organizacji uroczystości dla jego uczczenia. I tak już 19.07.2023 r. na placu Farnym w Rzeszowie odbyły się Wojewódzkie Obchody Święta Policji w Rzeszowie. W uroczystościach wziął udział Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr. hab. Czesław P. Kłak. Natomiast 27.07.2023 r. na Wawelu w Krakowie odbyły się małopolskie uroczystości z okazji Święta Policji. Podczas uroczystości Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentował prokurator dr Piotr Kosmaty, Rzecznik Prasowy KSSiP oraz Kierownik Wydawnictwa KSSiP. 28.07.2023 r. uroczyste obchody Święta Policji odbyły się na placu apelowym Szkoły Policji w Katowicach. W wydarzeniu wziął udział Zastępca Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury kierujący Ośrodkiem Aplikacji Prokuratorskiej prokurator Prokuratury Krajowej prof. dr. hab. Czesław P. Kłak. Ośrodek Aplikacji Prokuratorskiej intensywnie współpracuje z Komendami Wojewódzkimi Policji, m.in. w zakresie organizacji praktyk w laboratoriach kryminalistycznych i wydziałach dochodzeniowo-śledczych, jak również ze Szkołą Policji w Katowicach, gdzie organizowane są zajęcia dla aplikantów prokuratorskich, m.in. z zakresu stosowania środków przymusu bezpośredniego.

24.07.2023 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wręczył akty mianowania do pełnienia urzędu na stanowisku asesora sądowego. Nowo mianowani asesorzy sądowi złożyli wobec Prezydenta RP ślubowanie. W uroczystości uczestniczyła Przewodnicząca Krajowej Rady Sądownictwa sędzia Dagmara Pawelczyk-Woicka. Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury reprezentował Zastępca Dyrektora kierujący Ośrodkiem Aplikacji Sędziowskiej sędzia Robert Pelewicz.

30.08.2023 r. w dzienniku „Rzeczpospolita” ukazał się artykuł dotyczący Turnieju Kryminalistycznego organizowanego przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury.

31.08.2023 r. w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury przebywała delegacja Europejskiego Komitetu do spraw Zapobiegania Torturom oraz Nieludzkiemu lub Poniżającemu Traktowaniu albo Karaniu (CPT). Gościom przedstawiono zasady organizacji i funkcjonowania Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, w tym dotyczące przebiegu aplikacji sędziowskiej i prokuratorskiej, a także kształcenia ustawicznego sędziów oraz prokuratorów. Ponadto w trakcie prezentacji bazy dydaktycznej Szkoły przybliżono metody i formy kształcenia aplikantów. Krajową Szkołę reprezentował prokurator dr Piotr Kosmaty Rzecznik Prasowy KSSiP, Kierownik Wydawnictwa KSSiP.

03.09.2023 r. odbył się największy w Polsce charytatywny bieg sztafetowy Poland Business Run, który jest organizowany od 2012 r. Już po raz szósty wyzwanie udziału w nim podjęli reprezentanci Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. W tym roku Krajową Szkołę reprezentowały dwie drużyny: Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury w składzie: Tomasz Bigaj, Anna Rajca, Agnieszka Zdrojewicz, Agata Wolska, Łukasz Daniel oraz Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury 2.0 w składzie: Anna Chowan, Paweł Kmieciak, Piotr Kosmaty, Mariusz Kucharczyk, Marcin Szkotak. Poland Business Run miał formę pięcioosobowej sztafety. Każdy z 9 tys. zawodników zmierzył się w tym roku z dystansem 3,6 km. Start imprezy nastąpił o godz. 10.00. Uczestnicy rozpoczęli bieg na deptaku al. 3 Maja, na wysokości Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana. Trasa prowadziła wokół Błoni krakowskich. Każdy zawodnik drużyny miał do pokonania taką samą trasę, wiodącą deptakiem al. 3 Maja w kierunku Cichego Kącika, dalej chodnikiem i drogą dla rowerów wzdłuż ul. Piastowskiej, następnie ul. Na Błoniach, deptakiem al. Focha i deptakiem al. 3 Maja aż do strefy zmian, gdzie nastąpiło przekazanie pałeczki kolejnemu zawodnikowi. Fundusze zgromadzone w ramach wydarzenia pozwolą Fundacji Poland Business Run w zakupie protez i sprzętu ortopedycznego oraz w sfinansowaniu rehabilitacji dla podopiecznych. Tradycyjnie pomoc trafi również do beneficjentów z Małopolski. Wśród nich są m.in. krakowianin Zbigniew (po amputacji dłoni) i 9-letni Edgar z Karniowic w Małopolsce, który potrzebuje ortezy. Wszystkim reprezentantom Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury składamy serdeczne gratulacje.